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i  T a h i n
a banda közé sújtott. A csa
pás súlyos, a bűnösök való
sággal sziszegnek bele. A ma
gas itéló'szék nem ijedt meg 
attól, hogy valakinek a neve 
után azt írják : miniszterelnök, 
a szent István rend lovagja, 
meg stb. Nem imponál neki 
senki fia, előtte mindenki csak 
polgár, kiknek számára nin
csen különféle mérték.

A törvényszéknek ítéletét, a 
hatalom előtt való meghunyász- 
kodását a papírkosarába dobta, 
finom arculcsapást adott Ba- 
loghyéknak, a főügyésznek is 
megadta a maga mondókáját. 
Szétcsapott a fészekben s 
szétrepültek a Lukács-panama 
aktái.

Kezdődik élőről a per. Újra 
tárgyalják a piszkos ügyeket, 
úgy mint Angolországban a 
kis angol Lukács ügyét. Lesz

bizonyítás, vizsgálat, akárcsak 
mint máskor, mint minden 
más ember ügyében. Megfogja 
tudni az egész világ, hogy 
merre van a sok millió, ki 
költötte el és mire. Látni fog
juk a bányaheccet, sópana
mát, az erdélyi házikó igazi 
értékét és hogy mennyibe ke
rült a kincstárnak, {elturkálják 
a nagy Augiás-istálót. Lesz 
szemét, lesz bűz, látni fogunk 
rothadást, mocskot, piszkot, de 
legalább tisztulni íog a levegő, 
meglátjuk a bűnösöket s le
számolhatunk velük, a nemzet 
közmegvetésének adhatjuk oda 
őket.

Jól tette a tábla, amit tett, 
de tartozott is ezzel az egész 
magyar bíróságnak, hogy ab
ban a nép hite, rendíthetetlen 
bizalma meg ne billenjen.

Esztelenség, vétkes könnyel
műség lett volna egy ember 
bünénekelpalástolásáért az igaz
ságban vetett hitet aláásni. (:)

fí főgimnázium 
szinelőadása.

_ A ciszterciták székesiehérvári fő
gimnáziuma már nem egyszer be
bizonyította, hogy az az országos 
jó hírnév, amelynek örvend, a va
lóságon nyugszik. Nem mondunk 
nagyot, mikor azt állítjuk, hogy 
az ország középiskolái között a 
legelsők között foglal helyet. Úgy 
a tanulmányokkal, mint ünnepé
lyeivel minden évben meggyőz 
bennünket arról, hogy egy nívós, 
modern középiskolai kuUnrház, 
amelynek növendékei még évtize
dek múlva is büszkén gondolnak 
arra vissza, hogy ebben a gimná
ziumban sajátították el a kultur- 
ember általános műveltségének 
alapjait.

Szombaton megint egy olyan 
dolgot produkált, egy olyan nagy
szabású középiskolai szinelőadást 
rendezett, amellyel nagyon kevés 
intézet dicsekedhetik. Ez az elő
adás arról beszél nekünk, hogy 
ennak a gimnáziumnak tanári ka
ra egy igazán oktató és nevelő 
testület, amelynek fáradságos és 
öntudatos munkája mindenkor tud 
dicsekedni az elért eredménnyel. 
Amely intézetnek ily növendékei 
vannak, amely intézet növendékei 
azt tudják produkálni, amit szom

baton lettek, ott olyan erők és te
hetségek végzik a müveit ember 
nevelésének nagy munkáját, amely 
önkénytelenül kierőszakolja min
den emberből az elismerés jutal
mát.

Több hónapos fáradozásnak mun
káját mutatta be az intézet Tinódi 
három telvonásos énekes ifjúsági 
színjáték előadásával, amelyet a 
rend egyik kiváló tudós tagja, dr. 
Tordai Ányos irt. A darab egy 
nagyszerűen megalkotott színmű, 
amelyről csakis az elismerés hang
ján szólhatunk, amely a szerző 
irodalmi tudásáról tanúskodik.

Mint címe mutatja, Tinódiról 
regél nekünk a darab, a nemzet 
régi lantosáról, aki ritmusokba és 
akkordokba öntötte bele hazafui 
szeretetét, akiről a diák érdeklő
déssel tanul, akit az ö kis világá
ban a bámulat és nagyrabecsülés 
glóriájával övez körül, akinek ver
seit a fiatal szív hevülésével ol
vassa.

Visszazökkent bennünket abba 
az időbe, mikor pártoskodás dúlt 
ugyan a magyar között, mikor a 
félhold igája nehezedett Pannó
nia vállára, de azért igaz lelkese
dés, hazaszeretet, emberbecsülés, 
honfiúi bánat, tisztesség és becsü
letesség, önzetlenség és áldozat
készség volt a karakterisztikuma a 
magyarnak.

A kozmopolita világgal elége-

D e u t e r i a.
Irta : Rexa Dezső.

A „Fejérmegyei Napló" tárcája.
(Folytatás.)

— Ob, mily szerencse volna, — 
ámde üres a ház, kamráiban már 
egér sem tanyáz, szobája nedves.

— Hadd el, jó öreg, minden lesz 
itt, hoztunk magunkkal mindent, 
hogy jól éljünk, természetes, hogy 
mivélünk te is.

És tényleg, a megnyitott kapun 
át látni lehetett, mint kapaszkodnak 
fel a meredek hegyi utón a nagy 
társzekerekkel.

Berendezték a várat, amennyire 
egy ilyen legény társaságnak éppen 
szükséges. A hálószobákra nem 
fordították Bnnyi gondot, mint az 
ebédlőre, a kápolnakulcsát sem ke
reste senki, de annál jobban a pin
céét . . .

És a vár ormára felrántották a 
király lobogóját és a vár nem volt 
már néma, nesztelen, nagy vaska
puja gyakran fordult meg sarkidban, 
a könyöklőn meg-megjelent valaki,

talán, hogy horgodéit agyát a hüs 
szellővel lehűtse.

Nagy dáridó folyt benn a várban. 
Ömlött a borié, hangzott a pajkos 
ének, duhaj jókedv ütötte fel ta
nyáját.

Ott mulattak már vagy egy hete, 
mikor egyszer csak feláll a király 
s telt billikommal a kezében, imigy 
beszél.

— Pajtások, cimborák, nap múlik 
nap után, aranyfényével vesz bú
csút a nap s könyez, hogy éjjel 
nem lehet velünk, hogy lásson to
vább is, mi szépen mulatunk. Hát 
még ha nem volnánk Így magunk? 1 
Ha gyenge violából, bájló liliomból, 
szép rozmaringból fűzött koszorú 
övezné ezt a fényes asztalt, hogy 
pompájától, illatától ittasulva, még 
mámoritóbb lenne jelenünk 1

Hej, hogy szöktek fel egyszeribe 
a mulatozó daliák.

— Éljen a király 1 Oh, királyi 
eszme ?

Viola ! Liliom ! Rozmaring! — 
Hamar csak, ki hozza ide ezt a vi
rágos kertet, amelyre a király s ba
rátai szomjaznak?

Egy pár lovag rögtön elillant - 
kertészkedni.

Amint a vár alatti hegyi utón 
nyargalnak nőt lopni a lovagok, az 
egyik kanyarodénál csaknem eita- 
posnafc egy utazókocsit. A kocsi
ban egy nő. Igazi víol. Szép, mint 
a tavasz gyermeke. Csupa báj, 
nyíltság, őszinteség. Szemében tűz, 
mintha az a nap, mely virággá 
fejleszté, egy parazsat ott felejtett 
volna.

— Megállj! — kiált a kocsisra az 
egyik lovag.

A harsány szóra a hölgy kitekint 
kocsijából.

— Miért állittsz meg, lovag ?
A lovag hirtelen észbekap és egy 

mesével kedveskedik a hölgynek.
— Úrnőm, — megvagy I Végre 

meglelélek!
— Engem leiéi meg, — csak ta

lálkozónk 1
— Nem, meglelélek. Hisz téged 

keresni indultunk útnak én és baj
társaim.

— Hogyan lehet? Hisz azt se 
tudtad rólam, hogy létezem.

— Dehogynem . . .  sőt nagyon.
— Kiváncsi volnék.
— Oh, azt ne mondd, hogy nem 

tudod.
—■ Nem én.

— Chevricres várában — ször
nyű eset, a kápolna üres — az 
oltár képe minap eltünék,

— A képet nálam keresed ?
— És meglelém; ok, mert te 

vagy bizonnyal az oltárkép. Oh 
büszkeségem, — drága diadalmam, 
— hogy meglelélek. Jöjj, a te he
lyed ott fenn a várban van. Imádni 
fognak! — drága lelked oly tiszta 
gyémánt, a melynek foglalatja csu
pán a forró éhitat lehet . . . Mi
énk vagy, újra fellelt szent csoda.

Aztán a lovagok megfordultak 
és szép szerével kevésbbé, mint 
erőszakkal, felterelték a fogatot a 
várba.

Az érkezőket jelezte a toronyőr 
kürtszava.

Már is jönnek. Ezt fogadni a 
király is lesiet az udvarra s elkáp- 
rázik a szeme, midőn leemelik ko
csijából a rablóit szépet, aki két
ségbe van esve, sir, ájuldozik. A 
király két karjára fektette és
úgy fut vele a lépcsőn fel
beviszi egy szobába, ott lefekteti 
egy medveirhás lágy nyoszolyára, 
ébresztgeti az eíaléiíat, csókjaival 
halmozza el. A szegény asszony

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete, 

azelőtt : ö z v .
O L C S Ó  S Z A B O T T  Á R A K
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detlenkedő embernek jól esik egy 
darab régi világot látni, beleélnie 
magát, mikor még ilyen szép jel
lemvonásai voltak a lelkeknek. 
Mikor még a szív nem pénzért 
öntötte versbe az érzelmét mikor 
a lantosból nem az üzlet váltotta 
kt a megható melódiákat.

Bardon Ferenc VIII. o. t. kifo
gástalan alakításban játszotta Ti
nódi Lantos Seestyént. Kellemes 
szép énekével megfogta a közön
ség lelkét. Tisztán, csengőn ejtette 
ki°a szavakat, sok színész tanul
hatna tóle, hogy, miként kell éne
kelni. Koczka Árpád Vili. o. t. 
Török Bálint szerepében, Polcer 
Lajos VIII. o. t. mint Nádasdy 
Tamás; Szakolczay Béla VII. o. t. 
á várnagy, Vigyázó Imre VII. o. t. 
Hasszán basa, Babay László Vili. 
o. t. mint Simon mester, mind
egyik derekasan megálta helyét, a 
dicséret legszebb hangján szólha
tunk róluk. Meglepő ügyességgel 
játszott Pirovits Béla VIII. o. t. 
Valóságos komikus tehetség rejlik 
benne.

Helyesek voltak Tóth Ferenc Iil. 
o. t. Praxa László II. o. t. a gyer
mekszerepekben, nemkülönben 
Korniss Károly V. o. t. és Léner 
János VII. o. t. Az érdeklődés 
központja Guzits Alajos I. o. t. és 
Valla Tibor VII. o. t. voltak leány
szerepükben. Az első Ilonka mint 
kisleány helyes babuskaként szere
pelt, a másik pedig Ilonka mint 
menyasszony, szintén kitűnő ala
kítás volt. Vukis Pál Vili. o. t. 
Kégl Károly I. o. t. Tahy Emil V. 
o. t. Bacsinszky Bertalan VI. o. t. 
Schlammadinger József V. o. t. 
Flink József VI. o. t. mint Török 
Bálint vitézei és Nádasdy szolgái, 
Knezits Pál VI. o. t. Polcer Imre

nagynehezen magához tér ájulásá
ból. Semmire sem elékezilr.

— Hol vagyok ? — első kérdésé.
— Ne gondolj azzal. Jó helyen 

vagy. Térj magadhoz és meglásd, 
ájulásodban — a földről a mennybe 
szálltál.

A nő körülnéz.
— Ezt a szobát én nem isme

rem.
•— Ezt a szobát, — látod, — ezt 

én sem ismerem. Amig te nem vol
tál benne sötét odú veit, varangy
nak való; most, hogy te itt vagy, 
— oh be más egészen — a va
rangytanyából tünderpalotát vará- 
zsolál.

— Szépen beszélsz, de modd, 
hogy hol vagyok!

— Otthon vagy! Ez a szoba a 
te szobád, e vár tiéd.

— IJe nekem sohasem volt vá
ram. Álmodom ?

— Alom ez nékem, — de néked 
valóság.

— Nem értelek, — oh kérlek, 
nézd, könyörgöm, beszélj, ki vagy 
te — és én hol vagyok ?

— Ki vagyok én ? Hát egy ki
rály, mint koldus. Király vagyok 
egy szép ország felett és koldus 
vagyok most itt te előtted ; óh 
add nekem az alamizsnát, miért kö- 
nyörgök.

(Vége küv.)

VI. o. t. Csöppenszky Ernő II. o- 
t. Nauratill József VI. o. t. Payer 
VI. o. t. és Germ Antal VI. o. t. 
mint törökök és őrök szintén he
lyesen játszottak, csinosak voltak 
az apródok és a török vitézek is.

A 24 tagból álló zenekar és az 
55 tagot számláló énnekkar teljes 
precizitással játszott és énekelt.

A színpad összeállítása és fes
tése Philipp István kezemüvét di
cséri. Philipp készítette növendé
keinek segédkezésével, tehát mű
vésziesen volt elkészítve.

Lehetetlen az elismerés legmél
tóbb hangján illegnem emlékezni 
az egész ünnepély leikéről Ná- 
messy Medárd tanárról. Hónapo
kon keresztül fáradhatatlan buzga
lommal készítette elő a szép játé
kot. A kifogástalan előadás az ő 
érdeme, ő volt a rendező, beta
nító, zenekar, énekkar vezetője. 
Természetesen tanártársai is buzgó 
segitöi voltak a nehéz munká
ban.

Az előkelő közönség, melynek 
soraiban ott láttuk Dr. Prohászka 
Ottokár megyéspiispököt, Dr. Bé- 
keffy Rémig apátot, Dr. Mihályfy 
Ákos egyetemi tanárt, Dr. Saára 
Gyula polgármestert, Mayer Károly 
pápai praelátust, Dr. Torday Ányost 
a szerzőt, a cisztercirend sok vi
déki tagját, városunk egész elő
kelőségét, sok magasrangu kato
natisztet, egy élvezetes est em
lékével távoztak az előadásról. A 
szerzőt viharos éljenzéssel és taps
sal üdvözölték az első felvonás 
után.

Vasárnap délután az előadást 
megismételték, amelyet ismét zsú
folt ház nézett végig. (:)

Életveszélyes
a Vörösmarty-kör 

házának kútja.

Mikor Rédei Vilmos vendég
lős fiatal feleségét eltemették, a 
Fejérmegyei Napló megírta, 
hogy két héttel előbbre meghalt 
Iíédeiék cselédje s hogy egyik 
borfia is már 5 hét óta feleszik 
betegen. Mind a három esetben 
tifuszt emlegettek s azért össze
függésbe hoztuk a betegségeket 
és annak a gyanúnknak adtunk 
kifejezést, hogy rossz ivóvíz van 
a házban. Még mielőtt a cikk 
megjelent volna, még aznap dél
után a hatóság lezáratta a ku
tat, mintát vettek a vizéből s el
küldték a vegyvizsgáló állo
másra.

Dr. Tunner Károly, a vegy
vizsgáló állomás vezetője a v é r 
vizsgálat eredményéről tegnap 
tett jelentést a rendőrségen s 
jelentésében azt mondja hogy 
a Vörösmarty-kör házának kut- 
jában levő víz tifusz veszélyes 
és nemcsak ivásra, de még 
edénymosásra sem szabad hasz

nálni nagymennyiségű klór tar
talma miatt. A kútnak szomszéd
ságában ürgödör van s onnan 
szivárgott át a klór. Ezekután 
csakugyan valószínű, hogy az 
elöl említett három szomorú 
eset összefüggésben van a kút 
révén s tekintettel annak a ház
nak forgalmára még mindig sze
rencse, hogy felfedezték ezt a 
veszedelmet.

Lapunk zártakor a következő 
apróhirdetést küldték be lapunk
nak a Fejérmegyei Napló apró
hirdetési levelezőlapján:

Világcikk (élelmiszer) feltalálója találmá
nyát eladja. Komoly érdeklődők „Világcikk- 
jeligével ellátott zárt leveleit a Fejérmegyei 
Napló kiadóhivatala továbbítja.

A Fejérmegyei Napló apró
hirdetési levelezőlapján ké
nyelmes és olcsó az apró

hirdetést beküldeni.
A Fejérmegyei Napló apróhir

detési levelezőlapjai mindenütt 
kaphatók. Egy darab ára 40 fillér

H Í R E I  BL.
—  Személyi hir. Dr. Saára 

Gyula polgármester tegnap 
reggel hivatalos ügyekben Bu
dapestre utazott.

— Áthelyezés. Schmelhegger 
Imre d. v. mérnök május 1-vel 
Székesfehérvárról az igazgató
sághoz Budapestre helyeztetett 
át. A rokonszenves fiatal mér
nök távozásával nagy űrt hagy 
hátra nagyszámú tisztelői és jó
barátai szivében. Helyébe Roseti- 
berg Salamon d. v. mérnök lett 
áthelyezve a d. v. helybeli fütő- 
házától, hol mint fönökhelyet- 
tes volt beosztva.

— Értesítés. A helybeli Szt. 
István temetkezési társulat éne
kes gyászmiséje f. hó 9-én reg
gel 7 órakor lesz a székesegy
házban.

—  A belvárosi kisdedóvó közgyü 
lése. A Székesfehérvári Betvárosi 
Kisdedóvó-egyesület április hó 6-án 
d. e. 11 órakor tartolta meg évi 
rendes közgyűlését Gánóczy Flóris 
elnökletével. A jegyzőkönyvet Lam- 
bert Vilmos titkár vezette. Elnök 
szívélyesen üdvözölvén a tagokat, 
az ülést megnyitja és felolvastatja 
az egyesület múlt évi működéséről 
szóló titkári jelentést, mely teljes 
és hű képét adja a lefolyt 1912. 
esztendő főbb eseményeinek. — 
Felolvastatott az orvosi jelen
tés, mely szerint egészségügyi te
kintetben minden a legnagyobb rend
ben hajtatott végre s az elsősorban 
Sebestyén Magda óvónő érdeme, 
aki a rend- és fegyelem mintaképe. 
A pénztár megvizsgálására kikül
dött bizottság jelentése alapján a

pénztáros és ellenőr részére az 1912. 
évre a felmentvény megadatott, 
mely után a közgyűlés az 1913. 
évre bemutatott költségvetést vette 
tárgyalás alá s azt összes tételeiben 
egyhangúlag és változatlanul elfő- 
gadta. Krencz Ignác kanonok 100 
Ií-val az alapítók sorába lépett. Fel. 
olvastatott Gánóczy Flőrisnak a 
közgyűléshez intézett lemondása és 
búcsúlevele, melyben aggkorára való 
tekimettel az óvoda elnöki tisztsé
géről lemond. Krencz Ignác emel
kedett szólásra s általános figyelem 
között meleg szavakkal emlékezett 
meg az egylet ügyeinek lankadást 
nem ismerő vezetéséről, amiben 
évek hosszú során át a kiváló ér
dem az egyesület lelkes vezetőjét, 
Gánóczy Flóris egyleti elnököt illeti 
meg, indítványozza, hogy a köz
gyűlés elismerésének és hálájának 
jeléül válassza meg Gánóczy Fló- 
rist örökös tb. elnökének. A köz
gyűlés egyhangú éljenzéssel elfo
gadta az indítványt.

Következett a tisztujitás; védnök 
dr. Saára Gyula polgármester, örö
kös tü. elnök Gánóczy Flóris, Mű
ködésben levő tisztviselők nevei: 
elnök Krencz Ignác kanonok, alel- 
nök Kisteleki István, gondnok Schne- 
tzer Nándor, igazgató Sólyom La
jos, titkár Lambert Vilmos, pénztá
ros Lindermann Antal, ellenőr Klits 
Miklós, ügyész dr. Kövessy István, 
számvizsgálók Hübner Károly, Wé- 
ber Károly, orvos dr. Lauschmann 
Gyula. Választmányi tagolt, rendes 
tagok: Armos Jenő, dr. Bierbauer 
Viktor, dr. Czapárv László, Dieballa 
György, Fittler Béla, Heckenas: 
Kálmán, Illés Károly, Kaltenecker 
Márton, Kari István, Károly János, 
Keresztes Zsigmond, dr. Kneifel Fe
renc, Kováts Károly, dr. Lauschmann 
Gyula, Pápai Nándor, Pisky László, 
Say Feerenc, Schlammadinger Ala
jos, Sziklay P. Gyula, Tóth Aladár, 
Tóth Arthur, Tóth István, Vértessy 
József, YVertheim Ármin. Póttagok t 
Konrád Kálmán, Horváth József, 
Varga ^Elemér, Héberling Adolf. 
(Beküldstett).

—  Vármegyei közgyűlés- a  vár
megyei törvényhatósági bizottság 
hétfőn d. e. 10 órakor rendkívüli 
közgyűlést tartott grót Széchenyi 
Viktor főispán elnöklésével, amelyen 
azonban a t. bizottsági tagok meg
lepően kevés számban jelentek meg. 
A tárgysorozat semmi különös iz
galmat nem Ígért s Így érthető az 
érdeklődés teljes hiánya. A közgyű
lés egyébként egyhangúlag elfogadta 
a vármegyei alkalmazottak ellátásá
ról és temetési járulékairól szóló 
szabályrendelet tervezetet, tavábbá 
a helyi érdekű vasutak igazgatósá
gába dr. SzütsGedeont beválasztotta.

—  A telefon. Nem szeretjük bán
tani a központot, mert tudjuk, hogy 
sok a dolog odabent, de az utóbbi 
időben gyakran történnek olyan 
dolgok, amiket nem lehet szó nél
kül tűrni. Nem is beszélünk arról, 
hogy' rendszerint csak a harmadik 
csengetésre jelentkeznek, arról sem, 
hogy nem figyelnek a kért számra 
s ‘gy gyakori a téveskapcsolás, ha
nem az a legborzasztóbb, hogy 
mikor igy tévesen összekapcsolnak 
két számot, lehetetlen velük a tűre-

NŐI KALAPFPORMÁI, DÍSZEI ÉS 
NAPERNYŐI, A LEGIZLÉSEBBEK
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^em határidején belül szétkapcsol
tatni. Tegnap délelőtt pl. egy ügy
védi iroda kért egy számot. Össze
kapcsolták a mi szerkesztőségünk
kel. Tévedés. Az iroda újból csen
get. Újból mi vagyunk s dacára, 
hogy mindkét oldalról össze-vissza 
csengettünk, senkinek sem jutott 
eszébe a központban 10 percen be
lül megnézni, hogy mi van azzal a 
két számmal. Az ügyvédi iroda az
tán addig csengetett, mig mi-nem 
akarván minden idegszáiainkat meg
nyomorítani, kénytelenek voltunk 
távozni a szerkesztőségből. Ajánl
juk ezt a pársort azoknak, akiket 
illet.

—  Közgyűlés. A madár- és ál
latvédő egyesület vasárnap tartotta 
közgyűlését Szüts Jenő alispán és 
Saára Gyula dr. polgármester el
nöklete alatt, melyen Marosi Arnold 
titkári jelentésében ismertette az 
egyesület múlt évi működését. Van 
az egyesületnek 11 alapitó, 198 
rendes tagja és folyó év elején volt 
503 K-na törzsvagyona és 343 K-a 
forgó tőkéje. Adományaikkal támo
gatták az egyesületet : a Féjérme- 
gyei Takarékpénztár 20 K t a Szé- 
kesfejérvári Takarékpénztár 20 K-t, 
Özv. Hahn Jakabné 42 K-t, Bicskei 
Gazdasági Takarékpénztár 20 K-t, 
Csendes Géza 10 K-t adományoz
tak az egyesületnek. A földmivelés- 
ügyi miniszter 200 drb. fészelrodut 
és etetó'ket, madárkalácsot adott. 
Székesfejérvár szab. kir. város a 
saját költségén 6 madáretetőt állí
tott föl. Czapáry László madár- 
eleséget küldött. Az egyesület gon
dozása alatt van a Zichy-ligetben 
két etető, a Vörösmarty-téren egy 
etető, a Sóstón két etető 10 fé- 
szekoduval, az Erzsébet-ligetben há
rom etető ;40 fészekoduval, ezen
kívül az iskolákban és magánosok
nál számos fészekoduí és etetőt 
helyezett el. Vidéken a martonvá- 
sári parkban helyezett el az egye
sület 40 fészelrodut. Az egyesület 
télen át állandóan etette a hasznos 
madarakat, azonkívül terjesztette a 
madár védelmi levelezőlapokat, 
amelyből 500 példányt, a gyermek
naptárból pedig 750 példányt ho
zott forgalomba. A jövőre vonat
kozólag elhatározta a madár- és 
állatvédelem terén kiváló buzgósá- 
got kifejtő rendőröknek, mezei őrök
nek pénzbeli megjutalmazását, a 
középiskolák ifjúsága számára pe
dig jutalomdijakat tűzött ki az ál
lat és madár védelem körébe eső 
•dolgozatokért. A választmány tagjai 
[ettek : Dr. Gvörke Margit, özv. 
Hahn Jakabné, Hang Mária, Kovács 
Ilona, Kolb Emma, dr. Lauschmann 
Gyuláné, Rexa Dezsőné, Szaplon- 
czay Rózsi, Számmer Mária, Szö- 
gyény-Marieh Júlia; id. Almássy 
János, Bilkei Ferenc, Binder Béla, 
Bokor Lajos, Gallér Frigyes (Mar- 
tonvásár), Grünfeld Jakab, Hajós 
Rezső, Lambert Vilmos, Meszlényi 
Pál (Kisvelence), Schaller Flóris, 
Szepessy Géza, Szirbek József, Tóth 
Arthur, Vágner Antal, Vértessy La
jos (Kápolnásnyék), Zalai Mihály 
és Zavaros Aladár.

—  Jön a képviselő úr. Folyó hó 
20-én érdekes szinielőadást fog tar
tani a színházban a Kér. Kereske
delmi Alkalmazottak Köre. A kép
viselő úr vígjátékot fogják előadni, 
amely iránt máris nagy az érdek
lődés.

Divatos szabás szerint, minta 
utón rendeljen nálam, férfi öl
tönyt, felöltőt, nadrágot stb. 
Vagy vegyen a Rudbányai ki
zárólagos posztókereskedésébe 
jó, tartós gyapjú szövetet szí
vesen elkészítem.

Szakái Sándor, 
úri szabó, Vásártér 32. sz.

—  Az ipartestűlet közgyűlése. 
Április 6-án azaz vasárnap d. u.£a 
városház nagytermében tartotta a 
székesfehérvári ipartestűlet 27. évi 
rendes közgyűlését. A közgyűlést 
Say Ferenc elnök vezette, jelen
voltak ínég a másodfokú iparható
ság részéről Saára Gyula dr. pol
gármester, az elsőfokú iparhatóság 
részéről Ságy Lzjos rendőrfőkapi
tány, Angeli Ödön dr. és Warha- 
nek Ferenc dr. iparhatósági bizto
sok, az ipartestület tagjai mintegy 
250-en. A tartalmas elnöki meg
nyitó után a közgyűlés az ipartes
tület zárszámadásait, vagyonmérle
gét, költségelőirányzatát, a segélyző 
pénztár zárszámadását, vagyonmér
legét, költségelőirányzatát és az 
ipartestületi házalapról szóló pénz
tárnoki jelentést tudomásul vette 
és úgy az elnökségnek, mint a 
pénztárnoknak a felmentvényt meg
adta. A költségvetésben azonban 
úgy intézkedett, hogy tanonc ju
talmazásra a jövőben nem száz, 
hanem 200 koronát fordít a 
testület. Ezután az elöljáróságba 
a következőket választotta be ; ifj. 
Gyurkovits József, Borbély Bé
la. Gebauer János, Kováts Ferenc, 
Laki István, Nyári György, Fölkért 
Lajos, Szenzenstein János, Szép 
Károly, Szokoli István, Esser Ala
jos, Nidermáhr Imre, Vida Ferenc, 
Smohai János, Hein Márton, Csá
szár Mihály, Reveland Antal, Arany 
Sándor, Veiland Ignác, Zánthó Sán
dor, Számvevők: Ditmár Károly, 
Richter István, Szentes János. 
Az alapszabályok módosítását a 
közgyűlés a napi rendről levette és 
megbízta az elöljáróságot, hogy a 
szakosztályok véleményének meg- 
halgatása után uj alapszabályokat 
készilsen. A gyűlés ezzel véget ért.

—  Ez is egy gyűlés volt. A  szfe- 
hárvári vas és fémmunkások vasár
nap gyűlést tartottak a József-utcai 
Szüts féle vendéglőben. Valami 
Esztergályos nevű budapesti kikül
dött volt a szónok, aki nevetséges 
‘ostobaságokkal izgatta a jelenlevő 
mintegy 50 d. v. munkást a D. V. 
ellen. Hogy egy piciny fotográfiáját 
adjuk a szónoklatnak közöljük be
lőle a következő mondatot: A déli 
vasúti vas és fémmánkások koplal
nak. Simon Sándor tb. rendőrfőka
pitány többször leintette az analfa
béta szónokot s tekintettel a D. V. 
elleni oknélküli izgatásra, elrendelte 
a gyűlés feloszlatását. Mielőtt azon
ban ez megtörtént volna a szónok 
kikiáltotta a helyi szervezet mega
lakulását és elnökké Léhner Istvánt 
kiáltották ki.

—  A színigazgató panasza. Szál
kái Lajos sziniigazgató szerződtette 
Gömöri Péter súgót azzal, hogy 
azonnal utazzék ide a társulathoz. 
Küldött neki 60 -K előleget is, azon
ban a súgó nem jött meg. A szin- 
igazgató emiatt tegnap sikkasztás 
címén feljelentett a súgót rendőr
ségen.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

—  Hangulat. Szombaton éjjel az 
egyik helybeli vendéglőbe benyit 
egy ur s majdnem hanyatesve a 
csodálkozástól látja, hogy a város 
két legszolidabb úriembere könyö
köl az asztalnál. Mellettük a behű- 
tött pezsgő, előttük poharak, körü
löttük üres üvegek. Szóval bent 
voltak egészen a lumpolásban.

— Hát veletek mi történt ? Kérdi 
a  belépő ur.

— Megengedte a tábla a bizo- 
nzitást, — volt a flegmatikus, rö
vid, de sokatmondó felelet.

A volt Blrkl-féle sütödében 
kenyérsütések d. e. 9 órától el
fogadtatnak.

Öngyilkosság. Mogyorósi Jó
zsef soponyai lakos felakasztotta, 
magát s mire észrevették meghalt 
lettének oka ismeretlen.

PFINN JÓZSEF ,,Concordia“
temetkezési vállalat üzletét és 
bérkocsi irodáját építkezés 
miatt f. évi május hó 1-től 
Nagy Sándor-utca Füstér-féle 
üzlethelyiségbe helyezi át.

‘ ‘ Sötétbün. Polgárdin a napok
ban meghalt Nagy Istvánná 25 éves 
asszony s Baranyai Mária polgárdíí 
leány haldoklik. Mindkettőnél sötét 
bűn a halál oka. A rendőrség nyo
moz.

Kovács Dezső fogá- 
a  szatí műtermében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,) a 
Zirci templommal szemben.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé és tea üzlete a
FIUMEI kávébehozatal.
Telefon 250.

 ̂—  Ellopott házinyulak. Kecskés 
Elek belvárosi kántor feljelentést 
tett a rendőrségen, hogy Széclienyi- 
utca 26 sz. alati házából f. hó 6 án 
éjjel több házi nyulat elloptak.

M E I N L  G Y U L A  
Kávébehozatali R. T.

összes gyártmányainak egyed- 
árusitása eredeti árakon

B0GYAY ANDOR
csemegb áruházában.

S p o r t .
Turisztika. Igen jói sikerült 

együttes kirándulást rendezett vat 
sárnap délután a Székesfehérvár- 
Torna Club és Kerékpáregyesülei 
Kunos Gyula vezetésével. Tizen
egyen vonaton, tizen pedig kerék
páron mentek ki Várpalotára, ahon
nan együttesen gyalog kirándultak 
a kiesfekvésü Pusztapalotára, Má
tyás király híres vadászkastélyának 
festőién szép romjaihoz. A gyö
nyörű völgyben végig vezető utón 
a lehető legkellemesebben érezték 
magukat a kirándulók.

A Sz. T. c. közgyűlése. A Szé
kesfehérvári Torna Club szombaton 
este tartotta rendes évi közgyűlését 
a Felső Kereskedelmi iskolában 
Hülmer Károly elnökletével. A sport 
iránti szeretetet s az egyesület 
ügyei iránt való tiszteletreméltó 
gondoskodást visszatükröző elnöki 
megnyitó után Húrban István az 
egyesület agilis titkára olvasta fel 
nagy gonddal és szakértelemmel 
összeállított évi jelentését. Kralovils 
Imre pénztárnok az egyesület ked
vező anyagi helyzetéről tett jelentést 
s a felmentvények megadása után a 
tisztikar választása következett, mely
nek eredménye a következő : Elnök 
Hiibuer Károly, ügyvezető alelnök 
Kunos Gyula, aielnökök dr. Fiáik 
György és Kiindig György, választ
mányi tagok, Békés Róbert, dr. 
Csöppenszky Mihály, dr. Haicsek 
Gyula, Húrban István, Kalienecker 
Viktor, dr. Kisteleki Károly, Kiss 
Géza, Kékessy László, dr. Katona 
Nándor, dr. Krausz Zsigmond, Kör- 
wcndy Péter, Lichtneckert László, 
Kralovits Imre, Liebhardt János, 
Mattesz Andris, Varga Elemér, 
Ságy Lajos, Weriheim Pál, Mol
nár János (uj), Tamás Viktor (ujj. 
Választmányi póttagok: Falvay Fe
renc, Padi Kálmán, Ullmann Hugó 
és Zavaros Aladár. Számvizsgálók: 
Endresz István, Schmall Antal és 
Turmayer Gyula. A közgyűlés az 
elnök éltetésével ért véget.

Színház.
Április 5.

Szálkái Sárika fellépte és Laka
tos Ilona jutalomjétéka- Második 
mondat: Berger Zsiga énekes bo
hózat csapni való előadása. Har
madik mondat: üres ház. Illetve 
imitt-amott közönség is ásitozott. 
Úgy látszik bevett szokás lesz ju
talomjáték alkalmával rossz játékot 
produkálni. Virág azért volt. Laka
tos is kapott, meg a kis Sárika is. 
A darabban nagyon kevés szerepe 
volt, a kabaré részletben azonban 
kedvesen táncolt, amiről egyébként 
már ismeretes a fehérvári közön
ség előtt. Ügyes ötlete volt, ámbár 
már láttunk ilyent, a sugóburára 
való letelepedése és a virégdobálás. 
A papája is szerepelt, természete
sen jól, de hát Szalkay direktor 
ritkább a színpadon, mint a fehér 
holló. Zilahyt Déri helyettesítette. 
Az előadásban résztvettek még Fe
kete, Szántó, ivánfi, Szepessy, Sza
bolcsi és Kőhalmi, mindegyiket nem 
egyszer láttuk különb alakításban. 
Lakatos is eléggé gyengélkedetr, 
táncalakitásaival sem nyerne jutal
mat. A kabaréban Jászai szépen 
énekelt, az Aldor nővérek táncol
tak, Ivénfi szintén, Kürti pedig a 
közönség között üldögélt, csak a 
nevét nyomatta ki a szinlapra. Va
sárnap Jászai és Jatzkó karnagy ju- 

•talomjátéka volt, hétfőn valószínűleg 
háromé lesz, kedden pedig négyé. (:)

A p r ó h i r d e t é s e k .
Két egyszobás (vagy egy két

szobás) lakás május 1-re, eset
lep azonnal kiadó. Széchenyi- 
ntca 26. alatt.

Rákóezi-utca 17 sz. alatt egy c m
bolthelyiség 2 szobával, kony
hával és mellékhelyiségekkel 
május 1-re kiadó. Ugyanott ki
adó egy istálló is.

•í. jg&a

A legjobb fajta répamagvak { J Éa legolcsóbb árban kaphatók 
Jungblnth Ferenc füszerüzleté- m
ben. Felsökirálysor 24.

Első székesfehérvári drótke-
rités készitő Lencsés György. 
Ajánlja saját gyártmányú drót
kerítéseit. 70 fillértől feljebb.__

Boros Péter asztalosmühelyt 
nyitott Palotai-utca 17. sz. a., 
ahol mindenféle asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán ké
szít_______________________

Gáztelep-utca 18. sz. 5 lak
szoba, konyha és mellékhelyi
ségekkel, valamint istóló kocsi
szín, üvegház és kerttel bíró ház, 
fiskális dűlőben szép borház, is- 
táló és kellően felszerelt pincé
vel biró 20 oktályos, továbbá 
házhelynek alkalmas 4 és Budai
utón 31 oktályos szőlő, továbbá 
több évi ó és 1912. évi fehér és 
vörös bor kedvező feltételek 
mellett eladó. Bővebbet Bokor
Lajosnál, említett házban.____

Felvétetik Vadász Ferenc do
hánytőzsdéjében (Budai-ut 6.)
egy mindenes fiú.___________

Mindenes fiú jó fizetéssel és 
teljes ellátással felvétetik Deák 
Ferenc-utca 9. szám, hentesüz
letben. Ugyanott egy tanuló is
felvétetik.__________________

Eladó répa. 40 métermázsa 
takarmány répa eladó. Olaj-utca
10. sz._____________________

Egy szép féregmentes gyer
mekkocsi eladó. Cim a kiadó
ban.
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Deák Ferenc-utca 4. sz. a. egv 
igásló eladó; ugyanott kapható 
aprított fa házhoz szállítással ó 
K 20 f., poroszén I. rendű 4-40 
K. Szápári szén 2 80 K, palotai 
szén 1-40 K, tölgyfa duceok 2—3 
K, nagyság szerint._________

A biztosítás minden ágazatá
val foglalkozó kartellen kívüli 
magyar biztosító intézet keres 
helyben felállítandó vezérügy
nöksége területére szakképzett 
üzletszerzőket, „fix fizetés" vagy 
magas jutalékért. Ajánlatokat 
„Biztos existencia" jeliigére a 
kiadóba.

Eladó ház. Öreg-utca 22 
számú ház sürgősen eladó__

Egy csinos kis ház vegyes
kereskedéssel együtt eladó. Cim 
a kiadóban.

V a r r ő g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készíttetnek,

SlNGER C0. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár, Nádor-utca Tóltényi-ház.

Szőlősgazdáknak nagyon fontos !j
VÁROSSY GYULA ny. plébános, szőlőbirtokos

szerével permetezés utján a kártevő molyt teljesen kiirthatjuk szőlőnkből,
— ha rajzáskor április 25-töl május 10-ik között permetezünk —

m egm entjük egész évi term ésünket.
Mert hu a tavaszi pillét április vegén, május elején — u permetezés előtt
kiirtjuk _  ̂ e permetező szerrel ki is irthatjuk — nem lesz a pillének
sem tojása (petéje), sem hernyója (kukaca) sem bábja: Kivesz már május 
elején az egész ivadéka s nem marad, ami kárt okozzon. A fürtök tiszták 
lesznek a kukactól! A szert a törvény védi s az utánzót szigorúan bünteti.

Minden holdra £qy bádog edény ára 10 korona.
egy edeny kell. a  j  _

Évenként csak egyszer kell védekezni. Minden bőid szőlőnjnegmenthetünk 
5—10—ló hektó bort, annak pedig az ára 200—400—600 korona. Hasz

nálati utasítás minden bátiogedényhez mellékelve van.

Kapható: A Keresztény Szövetkezetek Központja, Budapest I
Székesfehérváron egyedül Q 7 A | 1 T C R  I Í 1 7 Q P P  fűszer, liszt és vető ] 

és kizárólag: O f c r i l J  I £■ »  JUfimOCLr magvak kereskedése. |
w -  Székesfehérvár, Buzn-piac — (Városi hitelesmcrleg mellett.)

! )  V  E L E K
= E  Első rangú kárpitosüzlete EEE

^ e g y e l i á . z é p - ü . l e t .

Lakberendezést, kárpitozott bátorokat
s díszítéseket a legteljesebb felelőség mellett készítek modern 
kivitelben, méltányos árak mellett. Teljes lakberendezéseknél a 

legnagyobb készséggel ajánlok feltétlen megbízható

elsőrangú bútorgyárat.
Intenzivebb szaktudással elkészített munkát kap s legalább 15—20jl-al 

olcsóbban jut így a n. é. közönség butorszükségletéhez, mint 
bárminemű más pénzvállalatnál, kik bedolgoztatnak.

Kiváló tisztelettel

Telefon 311. YIDA ELEK
kárpitos és diszitö. |

PIANINÓK
elsőrendű gyártmányok nagy 
választékban állandóan rak
táron vannak és jutányos ár

ban adom el. —

BOSENSTEIN ARTÚR
ZONGORATERMÉBEN, ISK0LA-UTCA.6

Telefon 291 Hangszerek részletfizetésre. Te/ofon 291.

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
*  Legszebb női és gyermekruhák £x
X  Mihó nővérek üzletében,
X
X ___ „ ... . .._______  ___
3  MikóNővérek, Szögyóny Marich-utca. 2  
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Szögyény-Marich-utca 6. X
Raktáron tartjuk^ a  ̂  legújabb divatú női blúzokat, lüszter, gloth és karton kÖ- J É  
tényeket, továbbá férfi és női alsó ruhákat, nagy választékban minden fajta fűző- 4 |  
két. —  A nagyérdemű közönség szives pártfogását kérve maradunk tisztelettel ^

Pécsi országos kiállításon 1907.

Z o n g o r á k !
PIANINÓK! —  HARM0NIUM0K !
A leghíresebb bácsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

Zongororák 
Pianinók 
Hamioniumok 
Cimbalmok 
Cimbalmok pedállal

10 évi jótállással-
Javittások és hangolások a legjutányossab-

ban eszközöltetnek. . H jl

H E I N  M Á R T O N  I
a Dunántúl legnagyobb mühangszor-g)|j 

készítő telepe.

Kossuth-u. 2. és Simor-u- 37J

Ú j d o n s á g !  Ú j d o n s á g !

A budapesti 1910. évi nemzetközi kertészeti 
kiállításon az állami aranyéremmel kitüntetve.

,DENDRIN‘
A  gyümölcsfák-, rózsa- és díszfák betegségei
nek és az a zoknak ártó rovaroknak leküzdésére 
az összes állami kertészeteknél is kitűnőnek 
elismert, alkalmas szer. D E N D R I N N E K  
téli használatánál okvetlen megbízható hatása 

van és pedig:

paizs, vértetü, pókhálósmoly, faragópille, 
rák, moha és törzsön előforduló zuzmó 
és kosz ellen, továbbá levéltetű, gyü- 
rüspille, petefészkek, melyek a repedé
sekben menhelyre lelnek, ártalmatlanná 
tétetnek és a fa kérgén telelő

félék
gomba-

is.
Ami a fáknak DENDRINNEL vallj kezelését illeti, télen 
10— 15 százalékos és kora tavasszal rügyfakadás előtt 
2— 5 százalékos oldattal való permetezés avagy má
zolás által éretnek el. A DENDRIN higitattlan állapot

ban szállittatik és pedig kimérve

8 0  fillér kilogrammonként.
Egyedüli főraktár;

^ IFJ. TŐGL GYULA
/ w  festék nagykereskedőnél, —  Városház-tér I. sz.

Nyomatott az Egyházmegyéi Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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